
Zahraničí a Náchodsko - Náchodské.info

Přesně 70 let od výbuchu atomové bomby uctili památku přímo v Hirošimě i zástupci české
Poslanecké sněmovny. Delegace se zúčastnila pietního aktu v rámci oficiální návštěvy
Japonska. Po něm symbolicky převzal jménem ČR Jan Hamáček část proslulého Atomového
dómu.

           {jathumbnail off}  

V osm hodin ráno (v jednu hodinu SEČ) začal vzpomínkový ceremoniál, aby se po minutě ticha
rozezněl Zvon míru přesně v okamžiku, kdy před 70 lety dopadla atomová bomba na město. Akt
poté pokračoval v Peace Memorial Parku zhruba do devíti hodin dopoledne. "Přijeli jsme uctít
památku desetitisíců obětí svržení atomové bomby. Před sedmdesáti lety si pravděpodobně
málokdo dokázal pořádně představit, jak hrozivě ničivou sílu tato bomba představuje.
Nemůžeme připustit, aby do takové fáze jakýkoliv konflikt znovu dospěl," uvedl předseda
Poslanecké sněmovny Jan Hamáček po skončení ceremoniálu.

  

Česká delegace v čele s Janem Hamáčkem potom navštívila hirošimskou univerzitu, kde
předseda Poslanecké sněmovny převzal cenný artefakt - část tzv. Atomového dómu od rektora
univerzity Mitsuo Ochi. Poslanci si prohlédli Muzeum atomového bombardování i samotný
Atomový dóm, který projektoval a postavil český architekt Jan Letzel.

  

"Předpokládám, že darovaný artefakt Atomového dómu vystavíme na více místech ČR,
především v Praze a v Náchodě, tedy v rodišti Jana Letzela, než najdeme pro tento unikátní
symbol důstojné dlouhodobé umístění," uvedl předseda Poslanecké sněmovny Jan Hamáček.

 1 / 3



Zahraničí a Náchodsko - Náchodské.info

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3842:poslanci-uctili-pamatku-obeti-v-hirosime-jan-hamacek-prevzal-artefakt-atomoveho-domu&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3842:poslanci-uctili-pamatku-obeti-v-hirosime-jan-hamacek-prevzal-artefakt-atomoveho-domu&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3842:poslanci-uctili-pamatku-obeti-v-hirosime-jan-hamacek-prevzal-artefakt-atomoveho-domu&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460


Zahraničí a Náchodsko - Náchodské.info

zpět na článek                

 3 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3842:poslanci-uctili-pamatku-obeti-v-hirosime-jan-hamacek-prevzal-artefakt-atomoveho-domu&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460

